PAGE  
3





КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_________________сесія __________ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
__24.12.2019_  №  1713-39/VII

    

Про внесення змін до відомостей
служби у справах дітей

Кам’янської міської ради 
На виконання рішення міської ради від 04.10.2019 №1554-36/VII «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.01.2016 №39-04/VII «Про структуру виконавчих органів Кам’янської міської ради VII скликання, загальну чисельність апарату міської ради та її виконавчих органів»                (зі змінами), керуючись Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань»,       ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:
1. Унести зміни до відомостей про службу у справах дітей Кам’янської міської ради (код ЄДРПОУ 23928331) у зв’язку з приєднанням до неї служби   у справах дітей адміністрації Дніпровського району Кам’янської міської ради (код ЄДРПОУ 37103344), служби у справах дітей адміністрації Заводського району Кам’янської міської ради (код ЄДРПОУ 37103260), служби у справах дітей адміністрації Південного району Кам’янської міської ради (код ЄДРПОУ  37103171). 

2. Затвердити положення про службу у справах дітей Кам’янської міської ради у новій редакції (додається).

3. Уповноважити:

3.1. Секретаря міської ради Залевського О.Ю підписати положення про службу у справах дітей Кам’янської міської ради.

3.2. Начальника служби у справах дітей Кам’янської міської ради Пелипас Г.В. надати державному реєстратору відділу державної реєстрації міської ради документи для проведення державної реєстрації відповідних змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 26.07.2019 №1485-34/VII «Про затвердження положення про службу у справах дітей Кам’янської міської ради (в новій редакції)».
5. Рішення набуває чинності з 15 січня 2020 року.
          6. Організацію виконання цього рішення покласти на службу у справах дітей міської ради (Пелипас), координацію – на секретаря міської ради Залевського О.Ю., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань (Гурська) та на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь).

Міський голова







А.Л.БІЛОУСОВ           

Додаток

                                                                    до рішення міської ради

                                                                            від 24.12.2019 № 1713-39/VII
ПОЛОЖЕННЯ

про службу у справах дітей Кам’янської міської ради 
у новій редакції

(код ЄДРПОУ 23928331)

I. Загальні положення

1.1. Служба у справах дітей Кам’янської міської ради (далі – служба)       є виконавчим органом Кам’янської міської ради, що утворюється Кам’янської міською радою (код ЄДРПОУ 23928331) та діє на правах самостійного управління для реалізації функцій місцевого самоуправління у сфері соціального захисту дітей, розвитку сімейних форм виховання та профілактики правопорушень серед осіб, які не досягли вісімнадцятирічного віку. 

Служба є підзвітною та підконтрольною міській раді, підпорядкована міському голові, виконавчому комітету міської ради.

1.2. Служба є правонаступником майна, юридичних прав та обов’язків:

- служби у справах дітей адміністрації Дніпровського району міської ради (код ЄДРПОУ 37103344);

- служби у справах дітей адміністрації Заводського району міської ради (код ЄДРПОУ 37103260);

- служби у справах дітей адміністрації Південного району міської ради(код ЄДРПОУ 37103171). 

1.3. Служба є юридичною особою публічного права, має самостійний кошторис, рахунки в органах казначейства, в банківських установах, має печатку з зображенням Державного Герба України, своїм найменуванням       та іншими реквізитами, власні бланки, печатки, штампи, передбачені діловодством.

          1.4. Посадові особи служби у справах дітей міської ради діють лише      на підставі, в межах повноважень та у спосіб, передбачений Конституцією             і законами України та керуються у своїй діяльності Конституцією України, Законами України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, міжнародними договорами України, актами міської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, цим Положенням.
1.5. На працівників Служби поширюється дія Закону України                        «Про службу в органах місцевого самоврядування».

Працівники Служби утримуються за рахунок коштів міського бюджету.

1.6. У складі служби можуть створюватися структурні підрозділи без права юридичної особи.

1.7. Службі підпорядковується комунальний заклад «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради.

1.8. Реорганізація і ліквідація служби здійснюється відповідно до чинного законодавства України.
1.9. Місцезнаходження служби: просп.Свободи, 2/1, м.Кам’янське, 51925.
ІІ. Структура служби
2.1. Положення про Службу затверджується Кам’янською міською радою.
2.2. Штат та штатний розпис Служби затверджуються міським головою.

2.3. Службу очолює начальник, який призначається на посаду розпорядженням міського голови за рекомендацією конкурсної комісії міської ради чи за іншою процедурою, передбаченою законодавством України,           та звільняється з посади розпорядженням міського голови відповідно              до чинного законодавства України.

2.4. На період відсутності начальника Служби його обов’язки виконує його заступник, а за його відсутності – один із працівників служби, визначений розпорядженням міського голови.
2.5. Працівники Служби призначаються на посаду розпорядженням міського голови за рекомендацією конкурсної комісії міської ради чи за іншою процедурою, передбаченою законодавством України, та звільняються з посади розпорядженням міського голови відповідно до чинного законодавства України. 

2.6. Посадова інструкція начальника Служби затверджується міським головою, а посадові інструкції працівників Служби погоджуються заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямом діяльності та затверджуються міським головою.

III. Основні завдання
Основними завданнями служби є:
3.1. Реалізація в місті державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень.

3.2. Визначення пріоритетних  напрямів  поліпшення у місті становища дітей, їх соціального захисту, сприяння фізичному, духовному та інтелектуальному розвитку, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень.
3.3. Розроблення та здійснення самостійно або разом з відповідними органами виконавчої влади, виконавчими органами міської ради, підприємствами, установами та організаціями усіх форм власності, громадськими організаціями заходів щодо захисту прав, свобод і законних інтересів дітей.
3.4. Взаємодія місцевих органів виконавчої влади, виконавчих органів міської ради, підприємств, установ та організацій усіх форм власності                     у вирішенні питань соціального захисту дітей та організації роботи                   із запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності.
3.5. Забезпечення додержання вимог законодавства щодо встановлення опіки та піклування над дітьми, їх усиновлення, створення дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей, сімей патронатного вихователя, проведення роботи щодо влаштування та вибуття дітей з них.

3.6. Здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей            у закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей усіх форм власності, у сім’ях опікунів, піклувальників, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях, сім’ях патронатного вихователя.

3.7. Ведення обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених, влаштованих до прийомних сімей, дитячих будинків сімейного  типу, сімей патронатного вихователя. 

3.8. Виконання доручень, резолюцій та розпоряджень міського голови, рішень виконавчого комітету з питань соціального захисту дітей, запобігання бездоглядності та безпритульності, відповідно до наданих повноважень.

3.9. Забезпечення роботи єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» .

IV. Функції

Служба відповідно до покладених на неї завдань:
4.1. Організовує розроблення і здійснення заходів, спрямованих на поліпшення становища дітей, їх фізичного, інтелектуального і духовного розвитку, запобігання бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень.

4.2. Забезпечує у межах своїх повноважень додержання законодавства щодо соціального захисту дітей і запобігання вчиненню дітьми правопорушень.
4.3. Здійснює соціально-правовий захист дітей в сім’ях, які не забезпечують необхідні умови для життя, навчання і виховання дітей                  та організацію роботи з ними.
4.4. Проводить профілактичну роботу щодо запобігання правопорушенням та бездоглядності серед дітей. 
4.5. Взаємодіє з виконавчими органами міської ради, органами Національної поліції, Кам’янським міським центром соціальних служб                   для сім’ї, дітей та молоді, відповідно до наданих повноважень, стосовно організації рейдових заходів щодо виявлення дітей, які залишилися без піклування батьків.

4.6. Розробляє заходи щодо захисту прав і законних інтересів дитини,  яка постраждала від домашнього насильства, та дитини, яка вчинила              домашнє насильство у будь-якій формі, та організовує їх здійснення.

4.7. Інформує дитину, яка постраждала від домашнього насильства,              її батьків, інших законних представників, якщо вони не є кривдниками  дитини, а також дитину, яка вчинила домашнє насильство у будь-якій формі,  її батьків, інших законних представників про права дитини, заходи та послуги, якими вони можуть скористатися.

4.8. Забезпечує проведення з батьками, іншими законними представниками дитини профілактичної роботи із запобігання домашньому  насильству стосовно дітей і за участю дітей, у тому числі із залученням  представників уповноважених підрозділів органів Національної поліції.
4.9. Здійснює ведення ЕІАС «Діти» та державної статистики щодо дітей. 
4.10. Проводить роботу:

4.10.1. За зверненнями власника підприємства, установи або організації усіх форм власності та надає письмовий дозвіл щодо звільнення працівника, молодше 18 років.

4.10.2. За зверненнями керівника навчального закладу будь-якого рівня акредитації щодо надання погодження на відрахування неповнолітнього студента. 
4.11. Готує:

4.11.1. Подання:

- про набуття або втрату статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування та статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних та збройних конфліктів;

- про встановлення опіки над майном дитини; 

- про реєстрацію народження покинутої дитини в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров’я, підкинутої, знайденої дитини;

- про дозвіл на вчинення правочинів щодо нерухомого майна право власності на яке або право користування яким має дитина;

-  про призначення опікуна, піклувальника у судовому порядку;

- щодо передачі в оренду іншій особі житла, яке на праві власності належить дитині-сироті або дитині, позбавленої батьківського піклування;

- про дозвіл на психіатричний огляд, амбулаторну психіатричну допомогу та госпіталізацію до психіатричного закладу дітей;  

- інші.

4.11.2. Клопотання:

- про негайне відібрання дитини у батьків або опікуна чи піклувальника, якщо виникла безпосередня загроза життю або здоров’ю дитини; 

- про необхідність звернення до суду з метою захисту майнових та житлових прав дитини; 

- про позбавлення батьківських прав або відібрання дитини без позбавлення батьківських прав у разі нестворення дитині належних умов для виховання та розвитку під час розв’язання спорів між батьками щодо визначення місця проживання дитини; 

-  про вжиття заходів для передачі житла у власність дитини; 

- про взяття дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування, на облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов;

- про встановлення віку дитини, у разі коли дата народження дитини невідома;

- про влаштування/вибуття дитини в сім’ю патронатного вихователя;

- інші.

4.11.3. Висновки: 

- про доцільність (недоцільність) повернення дитини в сім’ю або заклад; 

- про визначення або зміну прізвища, імені та по-батькові дитини у разі спору між батьками;

- про визначення місця проживання дитини; 

- про участь у вихованні дитини одним з батьків, що проживає окремо від неї; 

- про можливість передачі дитини для подальшого виховання матері чи батька, які повернулися з місць позбавлення волі; 

- про доцільність звільнення опікуна, піклувальника від повноважень, якщо опіку призначено в судовому порядку; 

- про припинення опіки, якщо опіку призначено у судовому порядку;

- про визначення місця проживання дитини у судовому порядку; 

- про участь у вихованні дитини одним з батьків, що проживає окремо від дитини, у судовому порядку; 

- про доцільність (недоцільність) позбавлення батьківських прав; 

- про поновлення в батьківських правах; 

- про доцільність усиновлення дитини та відповідність її інтересам;

- про доцільність скасування усиновлення або визнання усиновлення недійсним; 

- про доцільність або недоцільність побачення з дитиною матері, батька, які позбавлені батьківських прав; 

- про відібрання дитини від особи, яка тримає її у себе не на підставі закону або рішення суду; 

- про призначення законного представника дитини;

- інші

4.11.4. Документи для звернення до суду:

- з питання позбавлення батьків чи одного з них батьківських прав або відібрання дитини у матері, батька без позбавлення їх батьківських прав (якщо дитина перебуває на обліку в Службі); 

- про захист майнових і житлових прав дітей.

4.11.5. Документи:

- на усиновлення дітей;

- на влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування під опіку, піклування; до дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей;
- на влаштування дітей в сім’ї патронатного вихователя;

- інше.

4.12. Проводить міські заходи щодо соціального захисту дітей.

4.13. Сприяє охопленню навчанням дітей шкільного віку та учнівської молоді за повідомленням навчального закладу про дітей, які не навчаються без поважних причин. 

4.14. Уносить міському голові пропозиції щодо утворення, реорганізації та ліквідації комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради. 

4.15. Направляє дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах  до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради та приймає рішення про вибуття дитини з Центру.


4.16. Приймає участь у судових засіданнях у разі, якщо розглядається справа стосовно дитини або з питань, що зачіпають її права.
4.17. Готує проекти розпоряджень міського голови, рішень виконавчого комітету, міської ради з питань, що відносяться до повноважень служби,          організовує їх виконання.
4.18. Розробляє та подає на розгляд міської ради пропозиції стосовно бюджетних асигнувань на виконання програм і здійснення заходів щодо соціального захисту дітей, а також утримання підпорядкованого службі закладу соціального захисту для дітей. 

4.19. Подає до проектів програм соціально-економічного розвитку міста та проектів міського бюджету пропозиції в частині соціального захисту дітей. 

4.20. Уносить міському голові пропозиції щодо підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб служби.
4.21. Подає у встановленому порядку пропозиції щодо відзначення  міськими нагородами посадових осіб служби, працівників комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, застосовує згідно із законодавством інші форми морального і матеріального заохочення  за досягнення у діяльності соціального захисту дітей.
4.22. Веде прийом дітей та громадян з питань, відповідно до наданих повноважень, забезпечує розгляд у встановленому порядку заяв, скарг             та звернень.

4.23. Опрацьовує запити і звернення народних депутатів, депутатів міської ради з питань, відповідно до наданих повноважень.

4.24. Забезпечує в межах своїх повноважень доступ до публічної інформації, розпорядником якої є служба.

4.25. Здійснює діловодство управлінської діяльності та кадрове діловодство відповідно до чинного законодавства та згідно з інструкціями         і правилами діловодства.

4.26. Здійснює заходи щодо запобігання і протидії корупції,                     за додержанням антикорупційного законодавства посадовими особами служби.

4.27. Здійснює організаційне забезпечення діяльності комісії з питань захисту прав дитини.
4.28. Виконує інші функції, пов’язані з реалізацією наданих повноважень.   
  V. Права
Служба має право:

5.1. Приймати рішення з питань, відповідно до наданих повноважень,                  які є обов’язкові для виконання місцевими органами виконавчої влади, виконавчими органами міської ради, підприємствами, установами                           та організаціями усіх форм власності, посадовими особами, громадянами.

5.2. Отримувати повідомлення від місцевих органів виконавчої влади                 і виконавчих органів міської ради, підприємств, установ та організацій усіх форм власності, посадових осіб про заходи, вжиті на виконання прийнятих  рішень.

5.3. Одержувати в межах повноважень та у встановленому порядку      від виконавчих органів міської ради, підприємств, установ і організацій всіх форм власності документи та інші матеріали, необхідні для виконання покладених на нею завдань.

5.4. Звертатися до місцевих органів виконавчої влади, виконавчих органів міської ради, державних органів, органів юстиції, підприємств, установ      й організацій усіх форм власності у разі порушення прав і інтересів дітей.

5.5. Перевіряти:

5.5.1. Стан роботи із соціально-правового захисту дітей у закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей усіх форм власності.

5.5.2. Стан виховної роботи з дітьми у навчальних закладах, за місцем проживання.

5.5.3. У разі необхідності – умови роботи працівників, молодших 18 років, на підприємствах, в установах та організаціях незалежно від форми власності.

5.6. Представляти у разі необхідності інтереси дітей в судах,                                  у їх відносинах з підприємствами, установами та організаціями усіх форм власності. 

5.7. Складати протоколи про адміністративні правопорушення згідно    ст. 255 КУпАП, відповідно до наданих повноважень.

5.8. Запрошувати для бесіди батьків або інших законних представників, посадових осіб з метою з’ясування причин, які призвели до порушення прав дітей, бездоглядності та безпритульності, вчинення правопорушень.

5.9. Відвідувати дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах,  перебувають на обліку в службі, за місцем їх проживання, навчання і роботи.

5.10. Залучати для розгляду питань, що належать до повноважень служби, посадових осіб виконавчих органів міської ради, представників підприємств, установ, організацій всіх форм власності, об’єднань громадян та благодійних організацій (за погодженням з їх керівниками).

5.11. Ініціювати та скликати у встановленому порядку наради з питань     за напрямом діяльності.

5.12. Визначати потребу у створенні і функціонуванні спеціальних установ для дітей і закладів соціального захисту на території міста та подавати у встановленому порядку пропозиції щодо їх утворення.

5.13. Уносити міському голові пропозиції щодо кадрового резерву                 та підвищення кваліфікації посадових осіб служби.

5.14. Подавати міському голові у встановленому порядку пропозиції 
щодо відзначення працівників служби обласними та міськими нагородами, застосування форм матеріального заохочення за високі досягнення у праці.
VI. Організація роботи  служби

6.1. Служба проводить свою діяльність відповідно до покладених завдань та доручень міського голови, календарних планів основних заходів, що проводить виконавчий комітет міської ради.
6.2. План роботи служби формується з урахуванням пропозицій міської ради та міського голови.

6.3. Служба під час виконання покладених на нею завдань взаємодіє        з іншими виконавчими органами міської ради, а також підприємствами, установами, організаціями, громадянами та їх об’єднаннями.  



6.4. Начальник служби здійснює функціональні обов’язки відповідно до повноважень та несе персональну відповідальність за виконання покладених на службу завдань. 

6.5. У разі утворення структурних підрозділів у складі служби начальник служби затверджує їх положення.

6.6. Служба забезпечується приміщеннями, телефонним зв’язком, засобами комп’ютерної та оргтехніки, доступом до мережі Інтернет, канцелярськими товарами для здійснення повноважень, відповідно обладнаними місцями для зберігання документів, а також законодавчими       та іншими нормативними актами і довідковими матеріалами з питань діяльності служби.
Секретар міської ради                                                              О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

